MUNICÍPIO DE VILA DO CONDE

CÂMARA MUNICIPAL

Rua da Igreja, 4480 - 754 Vila do Conde – Tel. +351 252 248 400 – Fax +351 252 641 853 – geral@cm-viladoconde.pt – www.cm-viladoconde.pt

AVISO

EDITAL N.º 95

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 78.º do Regime Jurídico da

Urbanização e Edificação, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, alterado pelo

Decreto-Lei n.º 136/2014, de 9 de setembro, na redação atual, torna-se público que a Câmara Municipal

de Vila do Conde emitiu em  2023/07/14 o Aditamento n.º 3 ao Alvará de Loteamento n.º 40/93, em

nome de JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO, através do qual é licenciada a alteração à licença do loteamento

sito na RUA DOS CESTEIROS E RUA DOS TERREIROS, freguesia de MACIEIRA DA MAIA, neste concelho.

A alteração respeita o disposto na lei e consiste no aumento da área do lote n.º 1 de 1

256,00m2 para 1 270,50m2, resultante da anexação dos prédios n.º 753/20080111, n.º 1118/20210907 e n.º

1119/20210907, mais refere que a área já atualizada na Certidão emitida pela Conservatória do Registo

Predial de Vila do Conde sob o n.º 1120/20211102, e inscrito na matriz urbana com o artigo 871; na

subdivisão do lote n.º 1, para criação de mais um lote, designado como lote n.º 1E, ficando este com uma

área de 639,00 e o lote n.º 1 com uma área de 631,50 m2; no aumento da área de implantação, no aumento

da área de construção, e na modificação do tipo de cércea de r/chão e andar para cave e r/chão, no lote

n.º 1; definição das especificações para novo lote n.º 1E.

O lote n.º 1 encontra-se, descrito na Conservatória do Registo Predial de Vila do Conde sob o n.º

1120/20211102 - Freguesia de MACIEIRA DA MAIA, e inscrito na matriz urbana com o artigo n.º 871, em

nome de MARIA JESUS GONÇALVES AZEVEDO NEVES.

Vila do Conde e Paços do Concelho, 14 de julho de 2023

O Presidente,

(Vítor Costa, Prof. Doutor)